
Contacto

Teléfono 981885250
Fax 981885328
Correo Electrónico concello@concellodenegreira.es

Dirección Postal

Rúa Carmen nº 3
(15830) Negreira España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/C003/000012 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 20:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Concello de Negreira
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodenegreira.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r36WgoudZDfnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: "Mantenimiento de pistas en Trasbarcala y Vilachán de Abaixo POS +2023"

Mantenimiento de pistas en Trasbarcala y Vilachán de AbaixoDescripción 
Valor estimado del contrato 72.232,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.401,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.232,29 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
45111213 - Trabajos de limpieza del terreno.
45330000 - Trabajos de fontanería.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Ver proyecto técnico

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.concellodenegreira.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r36WgoudZDfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Rúa Carmen
(15830) Negreira España

Precio de la oferta más baja 68.996,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.650 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ctnes. J. Mauri e hijos, s.l.
NIF b15261308
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.582,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.614,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/C003/000012
Fecha de Formalización 09/09/2024

Motivación

Motivación Ver acordo de adxudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Negreira

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado con varios criterios de adjudicación (criterios evaluables mediante fórmulas e criterios
sometidos a juicios de valor)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=frXQVxPguIMbwdb1Ukfgs6mvJcSflcKEoyhZWE6JOPK53AXrSLh2hZOuVnD18Oot35OVL5ZTHeGrYEmv0vvCUSbCRJgReZgx63hcd0FOdnl45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/02/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contratación desempleados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plan de Igualdad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

porcentaje de mujeres en relación con el personal global de la empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

porcentaje de personal fijo en relación con el personal global de la empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Plan seguridad y salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Programa de actuación ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 



: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OxptbPLgxls7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000014126712 |  2024-000954877 | Mon, 09 Sep 2024 20:50:31:334 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124859521781037361927820520116954702118 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OxptbPLgxls7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

